
UCHWAŁA NR XI/79/07
             RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

          z dnia 23 sierpnia 2007 r.

w  sprawie  nadania  panu  Ruudowi  Huismanowi  tytułu  Honorowego  Obywatela  Miasta 
i Gminy Witnica. 

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  14  ustawy z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz § 1 w związku z  § 3 pkt 4  
Regulaminu  nadawania  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  stanowiącego 
załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIII/182/2001 Rady Miasta i Gminy  Witnica z dnia 28 
czerwca  2001  r.  w  sprawie  nadawania  tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy 
Witnica” uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica panu Ruudowi 
Huismanowi.

§ 2. Uzasadnienie stanowiska   Rady Miejskiej w sprawie nadaniu tytułu,  o którym 
mowa w paragrafie nr 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały będący jej integralną 
częścią.

§ 3.  1.  Zgodnie  z  Regulaminem Nadania  Tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta 
i  Gminy  Witnica”,  pan  Ruud  Huisman  otrzymuje  dyplom  okolicznościowy  oraz  medal 
z herbem gminy i napisem „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Witnica”.

§  4. Honorowy  Obywatel  Miasta  i  Gminy  Witnica  ma  uprawnienia  związane 
z  honorowym  obywatelstwem  wymienione  w  §  10  Regulaminu  nadawania  tytułu 
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Krystyna Sikorska



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XI/79/07 Rady Miejskiej z dnia 23 sierpnia 2007 r.

w sprawie nadania panu Ruudowi Huismanowi tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica. 

Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej:

W dniu 21 maja 2007 r. do Biura Rady Miejskiej w Witnicy został złożony wniosek 
15  radnych  tejże  Rady  o  nadanie  panu   Ruudowi  Huismanowi   tytułu  „Honorowego 
Obywatela Miasta i Gminy Witnica”.

Wniosek Radnych został złożony w trybie przepisów § 3 – 6 Regulaminu nadawania 
tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  i  spełniał  wszystkie  wymogi 
określone  Regulaminem.  W  okresie  od  czerwca  do  sierpnia  2007  r.,  zgodnie  z 
postanowieniami  Regulaminu,  mieszkańcy  gminy  zostali  poinformowani  o  trwającej 
procedurze nadawania panu  Ruudowi Huismanowi  tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i 
Gminy Witnica”. Nikt nie wniósł w tej sprawie  uwag i zastrzeżeń.

Zgodnie z postanowieniem § 7 ust 1 pkt 3 Regulaminu  wniosek w sprawie nadania 
tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  jest  rozpatrywany  przez  Radę 
Miejską nie wcześniej niż  po trzech miesiącach i nie później niż do końca szóstego miesiąca, 
licząc od dnia jego złożenia.

Pan Ruud Huisman pełnił przez 23 lata obowiązki Sekretarza Gminy Druten. Podczas 
swojej pracy w samorządzie pan Huisman angażował się w pomoc humanitarną dla Polski 
(czasie stanu wojennego aktywnie uczestniczył w organizowaniu transportów z żywnością i 
lekami).

Od roku 1991 aktywnie uczestniczył w nawiązaniu partnerskiej współpracy pomiędzy 
samorządem  Gminy  Druten,  a  samorządem  Gminy  Witnica.  Działania  te  zaowocowały 
powstaniem trwałej  współpracy pomiędzy  naszymi  samorządami  oraz  zawiązaniem wielu 
przyjacielskich kontaktów pomiędzy mieszkańcami obu gmin.

Dzięki  osobistemu  zaangażowaniu  pana  Ruuda  Huismana  przeprowadzone  zostały 
między innymi następujące wspólne działania:

1. wymiana urzędników obu gmin,
2. pobyty kształceniowo – instruktażowe dla służb finansowych Urzędu Miasta i Gminy 

Witnica w Urzędzie w Drutem ,
3. cykliczna wymiana strażaków ochotników z obu gmin,
4. wymiana nauczycieli i sportowców,
5. wymiana kulturalna, gospodarcza i sportowa,
6. spotkania edukacyjne poprawiające sprawność organizacyjną instytucji komunalnych 

działających w Gminie Witnica.

We wszystkich swoich poczynaniach Ruud Huisman odznaczał się ogromną sympatią 
dla  mieszkańców  naszej  gminy,  jego  osobiste  zaangażowanie  pozwoliło  wyjechać  wielu 
mieszkańcom  Witnicy  do  Druten  w  Holandii  oraz  wprowadzić  wiele  nowych  rozwiązań 
organizacyjnych  w  zakresie  działania  administracji  samorządowej  oraz  rozwoju 
przedsiębiorczości i demokracji lokalnej w Gminie Witnica.


